
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.524 26 de junho de 2024 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Administração

  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Com fundamento na ANÁLISE QUANTO A REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO (FASE EXTERNA) (fls. 
1954-1965), ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação, com o resultado da licitação, publicado no Diário Oficial Eletrônico 
n. 11.531 – Edição Extra, de 24 de junho de 2024, págs. 6 e 7, referente aos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18.1, 19, 20, 21, 22, 22.1, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30, instaurada através do 
Pregão Eletrônico n.º 010/2024/SAD – Processo n.º 77/001.340/2024, visando à formação do Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS, nos termos da Lei n° 14.133/2021, Decretos n°s 16.122/2023 Art. 18 § 2°, 
I, 16.118/2023 e alterações.

Campo Grande, 25 de junho de 2024.

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações

CONVOCAÇÃO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO N° 77/001.340/2024.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS

Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocada para, no prazo de (ver edital), efetuarem a assinatura da Ata de 
Registro de Preços, sob pena de responsabilização nos termos do Decreto Estadual 16.189/2023, devendo, na ocasião 
comprovar documentalmente, a comprovação das condições de habilitação contidas no edital, na forma do 
disposto no Art.18 § 4° do Decreto Estadual 16.122/2023

COMERCIAL T & C LTDA
D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA – ME
GJV INDUSTRIA DE CARNES E ALIMENTOS PROCESSADOS LTDA
MCP COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Campo Grande, 25 de junho de 2024.

Muriel Moreira.
Secretaria-Executiva de Licitações

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços n° 050/SAD/2023 – Aquisição de medicamentos 
XXVIII 
PROCESSO N°: 55/015.452/2022;
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 24 de junho de 2024;
VIGÊNCIA: a partir da data desta publicação até 12/07/2024; 

 OBJETO: Alterar o fornecedor para MEGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, após aceitar assumir o item 
03     como detentor na Ata de Registro de Preços, conforme PARECER REFERENCIAL anexado aos autos, de acordo 
com o Art. 42, inciso I, III, do Decreto n. 15.454 de 10/06/2020. 

ITEM    ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA E MODELO VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

  ITEM 003: MEGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
1 Lactulose - 

D o s a g e m : 
667 mg / ml; 
Ap resen tação : 
x a r o p e ; 
E m b a l a g e m : 
frasco com 120 
ml.

1 - Un. 3.350 NUTRIEX	 R$ 5,24 R$ 17.554,00

Campo Grande, MS, 25 de junho de 2024.

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações


